

Realtime A/S
Titangade 11, 2200 København N

CVR-nr. 21 74 21 98

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Bertrand Jean Raymond Darrouzet
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Realtime A/S Titangade 11 2200 København N CVR-nr.: 21 74 21 98 Stiftet: 27. maj 1999 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Louise Monrad Rendtorff Bertrand Jean Raymond Darrouzet Otti Hólm Elínarson
Direktion	Bertrand Jean Raymond Darrouzet
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Atchikrealtime Holding ApS
Dattervirksomheder	Atchik S.A., Toulouse, Frankrig Atchik Mobile Co, Toulouse, Frankrig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Realtimes ledelse anser i dag selskabet i tæt samarbejde med de øvrige selskaber i Atchik-Realtime gruppen for at være blandt de førende leverandører af infrastruktur, platformservices og applikationer (Wireless Applications Infrastructure Service Provider - WAISP) til det mobile marked.

Realtimes historik og portefølje bevidner at selskabet er blandt de mest erfarne inden for design, implementering og drift af mobile portaler og dataservices.

Via Realtimes platform og øvrige middleware komponenter tilbydes tjenester inden for tre områder:

*Infrastruktur-tjenester og komplette portalløsninger, som integreres i mobiloperatørens egen infrastruktur eller stilles til rådighed for medie partnere, som ønsker deres egen, unikke portal.

*En lang række applikationer via SMS, STK, S@T/WIB, MMS, GPRS, WAP, C-WAP, Apps. og web.

*Content som for eksempel MMS grafik, java spil, video downloads m.v.

Realtimes samlede udbud af tjenester kan kombineres på mange måder og muliggør, at kunderne kan skabe portaler og communities på tværs af mobiltelefoni, internet, TV og andre medier. Alle Realtimes services er designet, så de matcher slutbrugernes krav og ønsker til optimal underholdning via mobiltelefonen. Relatime's produkter bruges i stigende grad også til Mobile Marketing aktiviteter.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør EUR -268.000. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Forretningsmæssige risici

En stor del af selskabets omsætning realiseres i Latinamerika og Afrika og i enkelte lande i disse regioner er der periodevis lidt mere risiko end normalt både med hensyn til sikkerheden i omsætningen og tidshorizonten for betalinger. Ledelsen er bevidst om dette og indgår i de forretningsmæssige overvejelser samt i de regnskabsmæssige værdiansættelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Beløb vedrørende 2018: EUR.

Beløb vedrørende 2017: EUR i tusinder.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-106.236	-88
2 Personaleomkostninger	-387.172	-824
Driftsresultat	-493.408	-912
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	25.782	120
Andre finansielle indtægter	20	375
3 Øvrige finansielle omkostninger	-7.876	-31
Resultat før skat	-475.482	-448
4 Skat af årets resultat	207.108	0
Årets resultat	-268.374	-448
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-268.374	-448
Disponeret i alt	-268.374	-448

Balance 31. december

Beløb vedrørende 2018: EUR.

Beløb vedrørende 2017: EUR i tusinder.

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	277.000	530
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>277.000</u>	<u>530</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>277.000</u>	<u>530</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	176.913	79
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	15
	Andre tilgodehavender	96.934	18
	Periodeafgrænsningsposter	4.704	17
	Tilgodehavender i alt	<u>278.551</u>	<u>129</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.134</u>	<u>37</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>293.685</u>	<u>166</u>
	Aktiver i alt	<u>570.685</u>	<u>696</u>

Balance 31. december

Beløb vedrørende 2018: EUR.

Beløb vedrørende 2017: EUR i tusinder.

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	371.713	372
6	Overført resultat	-1.001.500	-733
	Egenkapital i alt	<u>-629.787</u>	<u>-361</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	6.728	8
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	59.824	60
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.029.414	638
	Anden gæld	104.506	351
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.200.472</u>	<u>1.057</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.200.472</u>	<u>1.057</u>
	Passiver i alt	<u>570.685</u>	<u>696</u>

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 8 Eventualposter**
- 9 Nærtstående parter**

Noter

Beløb vedrørende 2018: EUR.

Beløb vedrørende 2017: EUR i tusinder.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Årets resultat betragtes af ledelsen som utilfredsstillende.		
Selskabets kapitalforhold er tabt. Der er ikke opnået tilsag om, at selskabet kan gennemføre en samlet refinansiering på vilkår der sikrer selskabets mulighed for dels at honorere krav i den takt de forfalder dels reetablere kapitalforhold, hvorfor der er en betydelig usikkerhed om selskabets mulighed for at fortsætte driften.		
Der er ikke muligt for ledelsen at bedømme udfaldet af den ovenfor anførte refinansiering, men ledelsen har ud fra en samlet bedømmelse, valgt at aflægge årsrapporten under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	373.392	806
Pensioner	9.397	13
Andre omkostninger til social sikring	4.383	5
	<u>387.172</u>	<u>824</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>7</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	26
Andre finansielle omkostninger	7.876	5
	<u>7.876</u>	<u>31</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-89.519	0
Regulering af tidligere års skat	0	-1
Withholding tax vedrørende salg til udenlandske kunder	0	1
Skattecredit 2017	-117.589	0
	<u>-207.108</u>	<u>0</u>

Noter

Beløb vedrørende 2018: EUR.

Beløb vedrørende 2017: EUR i tusinder.

	31/12 2018	31/12 2017
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	6.130.441	6.130
Kostpris 31. december 2018	6.130.441	6.130
Opskrivninger 1. januar 2018	-5.600.441	-5.720
Årets nedskrivning	-253.000	120
Nedskrivninger 31. december 2018	-5.853.441	-5.600
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	277.000	530

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital EUR	Årets resultat EUR	Regnskabs- mæssig værdi hos Realtime A/S EUR
Atchik S.A., Toulouse, Frankrig	100 %	268.000	2.935	268.000
Atchik Mobile Co, Toulouse, Frankrig	100 %	9.000	15.976	9.000
		277.000	18.911	277.000

6. Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	371.713	-733.126	0	-361.413
Årets overførte overskud eller underskud	0	-268.374	0	-268.374
Egenkapital 31. december 2018	371.713	-1.001.500	0	-629.787

Noter

Beløb vedrørende 2018: EUR.

Beløb vedrørende 2017: EUR i tusinder.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.EUR 8, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.EUR 269. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser t.EUR 187.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets huslejeforpligtelse udgør t.EUR 0.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hakka ApS, CVR-nr. 36 01 64 50 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Atchikrealtime Holding ApS
Århusgade 88
2100 København Ø

Hovedaktionær

PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

Bertrand Jean Raymond Darrouzet

Direktør

Serial number: PID:9208-2002-2-579913185729

IP: 92.154.xxx.xxx

2019-06-18 16:09:57Z

NEM ID 

Bertrand Jean Raymond Darrouzet

Bestyrelsesmedlem

Serial number: PID:9208-2002-2-579913185729

IP: 92.154.xxx.xxx

2019-06-18 16:09:57Z

NEM ID 

Louise Monrad Rendtorff

Bestyrelsesmedlem

Serial number: PID:9208-2002-2-651276150843

IP: 92.154.xxx.xxx

2019-06-19 08:03:35Z

NEM ID 

Per Lundahl

Statsautoriseret revisor

On behalf of: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serial number: CVR:34209936-RID:85403607

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-06-19 09:36:17Z

NEM ID 

Bertrand Jean Raymond Darrouzet

Dirigent

Serial number: PID:9208-2002-2-579913185729

IP: 92.154.xxx.xxx

2019-06-19 09:51:24Z

NEM ID 

Penneo document key: EYHAT-8QXIT-L2D3X-IF8BQ-5W80S-DEO40

This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validate>